
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°211 del 24/09/2021 registro generale 

N.68 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA 0-2 ANNI A TITOLARITA' 

PRIVATA "PIANO D'AZIONE PLURIENNALE PER LA 

PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI 

ISTRUZIONE ANNO 2020. APPROVAZIONE PROTOCOLLO 

D'INTESA CON IL NIDO FAMIGLIA BIMBI FELICI.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°211 del 24/09/2021 

Oggetto: SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA 0-2 ANNI A TITOLARITA' PRIVATA "PIANO 

D'AZIONE PLURIENNALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI 

EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE ANNO 2020. APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA 

CON IL NIDO FAMIGLIA BIMBI FELICI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Richiamate la D.G.R. n. 4 del 28.7.2020, le Determinazioni Dirigenziali della Regione 

Piemonte n. 549/A1500A/2020 del 25.9.2020 e n. 744 del 2.12.2020 di ripartizione ed 

assegnazione ai Comuni beneficiari delle risorse statali e regionali per far fronte alla 

situazione emergenziale legata al Covid-19 ed alla necessità di assicurare le risorse ai 

servizi educativi per l’infanzia 0-2 anni sia pubblici che privati;  

 

Preso atto che con propria precedente determinazione n. 201 del 15.9.2021 è stata 

impegnata la somma € 4.426,56 da trasferire al Nido in Famiglia “Bimbi Felici” di Ivana 

Campo Bagattin, con sede in Susa via Berenfels n. 23, P.I. 10767970014, calcolata sulla 

base del numero dei bimbi frequentanti (n. 4) nell’anno 2020; 

 

Vista l’e-mail del 28.7.2021, nostro prot. n. 8008 del 30.07.2021, del Nido in Famiglia 

“Bimbi Felici” con la quale il legale rappresentante presenta la proposta progettuale per 

l’impiego dei fondi assegnati; 

 

Dato atto che è necessario provvedere alla sottoscrizione del protocollo di intesa con 

Nido Famiglia Bimbi Felici diretto a definire sia le modalità di utilizzo delle risorse 

finanziarie che le tempistiche da rispettare per la presentazione della rendicontazione a 

consuntivo; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sovra esposte; 

 

DETERMINA  

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Susa e i 

servizi educativi per l’infanzia 0-2 anni a titolarità privata e in particolare con il 

nido in famiglia “Bimbi Felici” di Ivana Campo Bagattin, con sede in Susa via 

Berenfels n. 23, P.I. 10767970014, ai sensi della D.G.R. n. 4-1473 del 28.7.2020 

“Piano d’azione pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione 

e di istruzione e del D.M. n. 53 del 30.6.2020. 



 

 

 

3. Di dare altresì atto che il predetto protocollo d’intesa avrà validità fino al 

30.6.2022. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


